子公司投资建设值得买数字产业示范基地的议案》，同意公司全资子公司北京知港科技有限公司拟在北京市丰台区中关

村丰台园东区三期 1516-53A 地块投资建设“值得买数字产业示范基地”，该投资计划总金额不超过人民币 7亿元，资金

来源为自有资金或自筹资金。具体内容详见 2023 年 5 月 27日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于全资

子公司投资建设值得买数字产业示范基地的公告》（公告编号：2023-056）。

（三）北京值得同行公益基金会

1、2023 年 6 月 29 日，公司召开第三届董事会第二十次会议、第三届监事会第十七次会议，分别审议通过了《关于

设立北京值得公益基金会的议案》，为了能够通过专业化、规范化的方式，更好地支持公益慈善事业的发展，公司同意

出资人民币 1,000 万元设立“北京值得公益基金会（暂定名）”。具体内容详见 2023 年 6 月 29 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于设立北京值得公益基金会的公告》（公告编号：2023-069）。

2、2024 年 2 月 26 日，北京值得同行公益基金会已完成注册登记手续，并取得北京市民政局核发的登记证书。具体

内容详见 2024 年 2 月 28日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于北京值得同行公益基金会设立完成的公

告》（公告编号：2024-007）。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2023 年 3 月 9 日，公司投资设立全资子公司上海商智千帆信息技术服务有限公司，持股比例 100%，注册资本

100 万元。

2、2023 年 3 月 28 日，公司投资设立全资子公司北京商智思域科技有限公司，持股比例 100%，注册资本 100 万元。

3、2023 年 11 月 16 日，公司投资并购上海商帆信息科技有限公司，收购后持股比例 100%，注册资本 959.1552 万元。

4、2023 年 12 月 21 日，公司旗下子公司多元通道投资设立全资子公司北京佐菁佑蓝网络科技有限公司，持股比例

100%，注册资本 500 万元。

5、2023 年 1 月 18 日，公司全资子公司北京值享私募基金管理有限公司完成公司注销。

6、2023 年 9 月 15 日，公司旗下子公司有助科技全资子公司厦门万旺鑫贸易有限公司完成公司注销。

www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn

北京值得买科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

100

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 57,722,233 43.40% 28,347,423 -1,027,389 27,320,034 85,042,267 42.77%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 57,718,646 43.40% 28,347,423 -1,023,802 27,323,621 85,042,267 42.77%

其中：境内法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 57,718,646 43.40% 28,347,423 -1,023,802 27,323,621 85,042,267 42.77%

4、外资持股 3,587 0.00% 0 -3,587 -3,587 0 0.00%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 3,587 0.00% 0 -3,587 -3,587 0 0.00%

二、无限售条件股份 75,264,298 56.60% 37,937,658 611,020 38,548,678 113,812,976 57.23%

1、人民币普通股 75,264,298 56.60% 37,937,658 611,020 38,548,678 113,812,976 57.23%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数
132,986,53

1

100.00

%
66,285,081 -416,369 65,868,712 198,855,243 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2020 年限制性股票激励计划

（1）2023 年 3 月 27 日，公司 2020 年限制性股票激励计划预留授予第二个解除限售期解除限售条件已经成就，24

名激励对象持有的 37,463 股限制性股票解除了限售并上市流通。

（2）报告期内，公司回购注销 2020 年限制性股票激励计划首次授予及预留授予限制性股票，回购注销 85 名激励对

象已获授但尚未解除限售的限制性股票合计 416,369 股，首次授予限制性股票的回购价格为 31.46 元/股加上银行同期存

款利息之和，预留授予限制性股票的回购价格为 30.31 元/股加上银行同期存款利息之和，回购资金为公司自有资金。经

中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）于 2023 年 5 月 25 日出具了《北京值得买科技股份有限公司验资报告》（众环

北京值得买科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

101

验字（2023）1100014 号），对回购注销限制性股票的情况进行了审验，认为：“截至 2023 年 5 月 19 日止，贵公司已

向 85 名激励对象以货币资金形式支付股权回购款合计人民币 14,029,043.75 元，其中：减少注册资本（股本）人民币

416,369.00 元，减少资本公积人民币 13,612,674.75 元。同时我们注意到，贵公司本次减资前的注册资本人民币